

**PRESUPUESTO AJUSTADO 2012
[CONSOLIDADO]**

| CUENTA | INGRESOS | PROYECCION DICIEMBRE |
|--|-----------------|---------------------------------|
| INGRESOS | | 2.061.652,61 |
| INGRESOS OPERACIONALES | | 2.010.454,68 |
| VENTAS NETAS | | 2.010.454,68 |
| VENTAS NETAS TARIFA 0% | | 2.010.454,68 |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | | 51.197,93 |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | | 51.197,93 |
| RENDIMIENTOS FINANCIEROS | | 29,52 |
| OTRAS RENTAS | | 51.168,41 |
| | | 2.061.652,61 |
| CUENTA | | |
| GASTOS | | 2.115.742,94 |
| GASTOS OPERACIONALES | | 2.059.215,40 |
| GASTOS ADMINISTRATIVOS | | 1.606.103,65 |
| GASTOS DE PERSONAL | | 1.335.916,40 |
| GASTOS ACADEMICOS | | 227.767,21 |
| GASTOS ESTUDIANTES | | 42.420,04 |
| GASTOS GENERALES | | 453.111,74 |
| MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | | 61.534,27 |
| ARREND. MUEBLES INMUEBLES Y EQUIPOS | | 75.952,34 |
| COMISION A SOCIEDADES | | 1.800,00 |
| PUBLICIDADY MARKETING | | 51.576,26 |
| SEGUROS | | 19.622,34 |
| SUMINISTROS DE OFICINA | | 12.460,84 |
| TRANSPORTE | | 4.973,45 |
| GASTOS DE GESTION | | 1.257,65 |
| GASTOS DE VIAJE | | 27.404,45 |
| SERVICIOS BASICOS Y TELECOMUNICACIONES | | 115.647,58 |
| GASTOS LEGALES | | 611,64 |
| IMPUESTOS MEMBRECIAS Y OTROS | | 3.784,07 |
| SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES | | 3.226,60 |
| SEGURIDAD Y VIGILANCIA | | 66.566,34 |
| GASTOS GENERALES | | 6.693,92 |
| GASTOS NO OPERACIONALES | | 50.942,75 |
| GASTOS FINANCIEROS | | 50.942,75 |
| GASTOS NO DEDUCIBLES | | 5.584,80 |
| | | 2.115.742,94 |
| (+) PERDIDA (-) GANACIA DEL PERIODO: | | -54.090,34 |

| INVERSIONES | |
|--|-------------------|
| CUENTA | VALOR |
| AUTOEVALUACION (ART.98 LOES) | 28.190,72 |
| ACREDITACION NACIONAL | 56.381,44 |
| PUBLICACIONES INDEXADAS, BECAS DOCENTES | 17.000,00 |
| BECAS ESTUDIANTILES Y AYUDAS ECONOMICAS | 139.106,00 |
| INVESTIGACION Y CULTURALES | 111.000,00 |
| LIBROS , INFO. DIGITAL | 1.500,00 |
| CAPACITACION Y BECAS PERSONAL ADMINISTRATIVO | 30.000,00 |
| EQUIPOS ,TECNOLOGIA Y DESARROLLO | 0,00 |
| INFRAESTRUCTURA Y ADECUACIONES | 0,00 |
| PROGRAMA DE VINCULACION CON LA COLECTIVIDAD | 8.400,00 |
| TOTAL INVERSIONES | 391.578,17 |

(391.578,17)

| | |
|----------------|------------|
| DEPRECIACIONES | 320.000,00 |
| AMORTIZACIONES | 45.900,00 |

RESULTADOS

(757.478,17)